
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Πρωθυπουργός 

2 Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης

3 Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης

4 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

1 ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

Με την Υ26/8.4.2019 απόφαση του Πρωθυπουργού, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
33, 34 και 35 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α΄ 98) και του κεφαλαίου Β, και ιδίως του άρθρου 9, 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), 
όπως ισχύουν, διορίζεται, από 19.2.2019, ο Ανδρέας 
Μπούσιος του Φωτίου (ΑΔΤ: ΑΕ 002388) σε θέση ειδικού 
συνεργάτη στο Γραφείο Τύπου της Γενικής Γραμματείας 
Πρωθυπουργού, με ΜΚ 13 της ΔΕ κατηγορίας.

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. / Υπουργείου Οικονομικών: 55595/
9.4.2019).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 8492356254/10.4.2019).

Ο Πρωθυπουργός
ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Με την 13986/Δ1.4973/27.3.2019 απόφαση των 
Υπουργών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης και Υποδομών και Μεταφορών 
αποσπάται από 19.2.2019, η Γαγλία Ευαγγελία του Ελευ-
θερίου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 202090, υπάλληλος με σχέση εργα-

σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου κατηγορίας ΠΕ, 
ειδικότητας Διοικητικού Οικονομικού με βαθμό Α΄ από 
το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών στο πολιτικό 
γραφείο της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, σε προσωρινή ομοιόβαθ-
μη θέση, η οποία συνιστάται με την απόφαση απόσπα-
σης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 56 και 
57 του π.δ. 63/2005 σε συνδυασμό με το άρθρο 23 του 
ν. 4320/2015.

Μετά την, με οποιοδήποτε τρόπο, αποχώρηση της 
Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης, η υπάλληλος οφείλει να επιστρέψει, 
χωρίς άλλη ειδοποίηση, στην Υπηρεσία όπου ανήκει η 
οργανική της θέση.

Ο χρόνος απόσπασης λογίζεται ως χρόνος πραγματι-
κής υπηρεσίας στην υπηρεσία από την οποία αποσπάται.

(Αριθμ. βεβ. Οικονομικής Υπηρεσίας Υπουργείου Ερ-
γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης: 14537/3170/1.4.2019).

Οι Υπουργοί

Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης  Υποδομών
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Μεταφορών

ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.12/94/10662 
Ορισμός μελών Κεντρικής Επιτροπής Εξετάσεων 

(ΚΕΕ) για τη διεξαγωγή του ΚΖ΄ Εισαγωγικού Δια-

γωνισμού της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκη-

σης και Αυτοδιοίκησης (ΕΣΔΔΑ).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 15Α και της παρ. 2 του άρθρου 17 του 

άρθρου πρώτου του π.δ. 57/2007 (Α΄ 59, «Κωδικοποίηση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Απριλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 212

999

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1000 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 212/18.04.2019

σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσί-
ας, που διέπουν το Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης 
και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)»), όπως ισχύει.

β) Της παρ. 2 του άρθρου 57 του ν. 3966/2011 (Α΄ 118, 
«Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολεί-
ων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Ορ-
γάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και 
Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις»).

γ) Του άρθρου 13 του κυρωθέντος με το άρθρο πρώτο 
του ν. 2690/1999 (Α΄ 45/9.3.1999, «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις») Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας.

δ) Της περίπτωσης ιβ΄ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της 
περίπτωσης δ΄ της παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
(Α΄ 131, «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσε-
ως και λοιπές διατάξεις»), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

ε) Της περίπτωσης 9 της παρ. 4 του άρθρου 2 του 
ν. 3861/2010 (Α΄ 112, «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις»).

στ) Του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208, «Ανασύσταση και μετο-
νομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 
Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μετανα-
στευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτι-
κής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων»).

ζ) Του π.δ. 88/2018 (Α΄ 160, «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»).

η) Του π.δ. 133/2017 (Α΄ 161, «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης»).

2. Την υπ’ αριθμ. 2/57800/ΔΕΠ (ΥΟΔΔ 437/12.8.2016) 
κοινή υπουργική απόφαση με θέμα «Καθορισμός απο-
ζημίωσης Προέδρου, των μελών και των γραμματέων 
της Κεντρικής Επιτροπής Εξετάσεων (Κ.Ε.Ε.), των μελών 
και του γραμματέα της Επιτροπής Επιλογής Θεμάτων, 
των βαθμολογητών ανεξάρτητα εάν είναι μισθωτοί του 
Δημοσίου και των επιτηρητών για τη διεξαγωγή των ει-
σαγωγικών διαγωνισμών στην Εθνική Σχολή Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)».

3. Την υπ’ αριθμ. 2577/18.3.2019 (9ΩΕΤ4691Φ0-ΨΚΩ) 
απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΕΚΔΔΑ περί έγκρισης δέσμευσης πίστωσης του προϋπο-
λογισμού εξόδων του ΕΚΔΔΑ, Κ.Α.Ε. 9415 οικ. έτους 2019 
για τις ανάγκες αποζημίωσης των μελών της Κεντρικής 
Επιτροπής Εξετάσεων, της Επιτροπής Επιλογής Θεμάτων, 
των βαθμολογητών και των επιτηρητών του 27ου Εισα-
γωγικού Διαγωνισμού της ΕΣΔΔΑ.

4. Την υπ’ αριθμ. συνεδρίαση 3/25.2.2019 (υπ’ αριθμ. 
πρακτικού Νο 3, υπό θέμα 5ο, και υπ’ αριθμ. 4423, από-
φαση Διοικητικού Συμβουλίου ΕΚΔΔΑ) με θέμα «Δια-
τύπωση γνώμης του ΔΣ του ΕΚΔΔΑ για τον ορισμό των 
ειδικών επιστημόνων, των ειδικών εισηγητών επί θεμά-
των διαδικασίας και των γραμματέων της Κεντρικής Επι-
τροπής Εξετάσεων (Κ.Ε.Ε.), καθώς και των αναπληρωτών 

αυτών, στο πλαίσιο της διαδικασίας έκδοσης υπουργικής 
απόφασης για τη συγκρότηση της Κ.Ε.Ε. του 27ου εισα-
γωγικού διαγωνισμού της ΕΣΔΔΑ», η οποία διαβιβάστη-
κε στην Υπηρεσία μας με το υπ’ αριθμ. 2181/28.2.2019 
έγγραφο Προέδρου ΕΚΔΔΑ.

5. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/12390/30.3.2018 (ΥΟΔΔ 183/
30.3.2018) απόφαση Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης με θέμα «Ανανέωση θητείας Προέδρου του Εθνι-
κού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(ΕΚΔΔΑ)».

6. Την υπ’ αριθμ. συνεδρίαση 8/6.7.2017 (υπ’ αριθμ. 
πρακτικού Νο 8, υπό θέμα 6ο, και υπ’ αριθμ. 4218, από-
φαση Διοικητικού Συμβουλίου ΕΚΔΔΑ) με θέμα «Ορι-
σμός Διευθυντή/ντριας της Εθνικής Σχολής Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.».

7. Το υπ’ αριθμ. 40790/28.2.2019 έγγραφο Προέδρου 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ).

8. Το υπ’ αριθμ. 3330//01/2019/21.2.2019 έγγραφο 
Προέδρου του Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής Προ-
σωπικού (ΑΣΕΠ).

9. Το υπ’ αριθμ. Φ.28/10463/2019/27.2.2019 έγγραφο 
Συνηγόρου του Πολίτη (ΣτΠ).

10. Το υπ’ αριθμ. 79/26.2.2019 έγγραφο της Εκτελε-
στικής Επιτροπής της Ανώτατης Διοίκησης Ενώσεων 
Δημοσίων Υπαλλήλων (ΑΔΕΔΥ), αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τον Πρόεδρο, τα λοιπά μέλη (λειτουργούς 
ΝΣΚ, Πρόεδρος ΕΚΔΔΑ, Διευθυντής ΕΣΔΔΑ, εκπρόσω-
πος Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης, εκπρό-
σωπος ΑΣΕΠ, εκπρόσωπος ΣτΠ, εκπρόσωπος ΑΔΕΔΥ, 
επτά ειδικοί επιστήμονες) και δύο ειδικούς εισηγητές επί 
θεμάτων διαδικασίας και τους γραμματείς της Κεντρικής 
Επιτροπής Εξετάσεων (ΚΕΕ) για τη διεξαγωγή του ΚΖ΄ 
εισαγωγικού διαγωνισμού της ΕΣΔΔΑ, ως εξής:

1. Μεταξία Ανδροβιτσανέα του Ηλία (Αριθμός Δελτίου 
Ταυτότητας (ΑΔΤ): AZ 612535), Αντιπρόεδρο του Νο-
μικού Συμβουλίου του Κράτους, ως Πρόεδρο, με ανα-
πληρωτή το Δημήτριο Μακαρονίδη του Ιωάννη (ΑΔΤ: 
AΗ 776980), Νομικό Σύμβουλο του Κράτους.

2. Νικόλαο Δασκαλαντωνάκη του Ιωάννη (ΑΔΤ: 
T 107798), Νομικό Σύμβουλο του Κράτους, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή το Νικόλαο Καραγιώργη του Γε-
ωργίου (A.Δ.Τ.: Ι 202494), Νομικό Σύμβουλο του Κράτους.

3. Ιφιγένεια Καμτσίδου του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: 
Ρ 725373), Πρόεδρο του ΕΚΔΔΑ, ως τακτικό μέλος.

4. Ξανθίππη Δημητρούλια του Γεωργίου (ΑΔΤ: 
ΑΙ 120499), Διευθύντρια της ΕΣΔΔΑ, ως τακτικό μέλος.

5. Ιωάννη Σπηλιωτόπουλο του Δημητρίου (ΑΔΤ: 
ΑΙ 633169), Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργεί-
ου Διοικητικής Ανασυγκρότησης, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Ελένη Ρούφου του Γεωργίου, (ΑΔΤ: 
ΑΜ 579040), Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Προγραμ-
ματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού της 
αυτής Γενικής Διεύθυνσης.

6. Ήβη - Αγγελική Μαυρομούστακου του Ιάσωνα (ΑΔΤ: 
ΑΒ 560231), εκπρόσωπο του ΑΣΕΠ, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Σώκο του Χρήστου 
(ΑΔΤ: Θ 053800).

7. Ιωάννη Σαγιά του Παναγιώτη (ΑΔΤ: ΑΜ 127118), εκ-
πρόσωπο του Συνηγόρου του Πολίτη, ως τακτικό μέλος, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1001Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 212/18.04.2019

με αναπληρώτρια την Ευανθία Σαββίδη του Κωνσταντί-
νου (ΑΔΤ: ΑΗ 537328).

8. Βασίλη Παληγιάννη του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΒ 302066), 
εκπρόσωπο της ΑΔΕΔΥ, ως τακτικό μέλος, με αναπληρω-
τή το Γιώργο Μακράκη του Νικολάου (ΑΔΤ: Χ 359072), 
Αναπληρωτή Γενικό Γραμματέα της Εκτελεστικής Επι-
τροπής της ΑΔΕΔΥ.

9. Ως ειδικούς επιστήμονες ορίζουμε τους εξής:
1. Πηνελόπη Φουντεδάκη του Νικολάου (ΑΔΤ: 

Τ 022840), Καθηγήτρια Συνταγματικού Δικαίου, Πρόε-
δρο του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Ιστορίας του 
Παντείου Πανεπιστημίου, με αναπληρώτρια την Αικατε-
ρίνη Ηλιάδου του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΚ 096328), Επίκουρη 
Καθηγήτρια Δημοσίου Δικαίου της Νομικής Σχολής του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(ΕΚΠΑ).

2. Ιωάννη Κουζή του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΗ 590548), Κα-
θηγητή Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής, Κοσμήτορα της 
Σχολής Πολιτικών Επιστημών του Παντείου Πανεπιστη-
μίου, με αναπληρωτή το Σπυρίδωνα Μπλαβούκο του 
Δημητρίου, (ΑΔΤ: Χ 679242), Επίκουρο Καθηγητή του 
Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπου-
δών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

3. Γεώργιο Σωτηρέλη του Χαραλάμπους (ΑΔΤ: 
ΑΗ  004529), Καθηγητή Συνταγματικού Δικαίου του 
ΕΚΠΑ, με αναπληρωτή το Βασίλειο Κονδύλη του Θεοδώ-
ρου (ΑΔΤ: ΑΤ 240129), Επίκουρο Καθηγητή της Νομικής 
Σχολής του ΕΚΠΑ.

4. Αθηνά Αθανασίου του Αναστασίου (ΑΔΤ: ΑΚ 643370), 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ανθρωπολογίας, Φύλου 
και Βιοπολιτικής του Παντείου Πανεπιστημίου, με ανα-
πληρωτή το Στέφανο Δημητρίου του Βασιλείου (ΑΔΤ: 
Ν 075182), Αναπληρωτή Καθηγητή Πολιτικής Φιλοσο-
φίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιω-
αννίνων.

5. Δημήτριο Δεσπότη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: 
ΑΕ 104115), Καθηγητή του Τμήματος Πληροφορικής του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς, με αναπληρωτή το Γιάννη Γα-
ροφαλάκη του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΕ 221778), Καθηγητή 
στο Τμήμα Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και 
Πληροφορικής του Πανεπιστημίου Πατρών.

6. Χρίστο Παπαθεοδώρου του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: 
ΑΖ 639672), Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής Πολι-
τικής του Παντείου Πανεπιστημίου, με αναπληρώτρια τη 
Στυλιανή Καραγιάννη του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΚ 869223), 
Καθηγήτρια του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

7. Χρήστο Λυριντζή του Φάνη (ΑΔΤ: ΑΒ 536799), Κα-
θηγητή Πολιτικής Επιστήμης, Πρόεδρο του Τμήματος 
Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης του ΕΚΠΑ, 
με αναπληρωτή το Μιχάλη Σπουρδαλάκη του Γεωργί-
ου (ΑΔΤ: ΑΝ 176599), Καθηγητή Πολιτικής Επιστήμης, 
Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επι-
στημών του ΕΚΠΑ.

10. Ως ειδικούς εισηγητές επί θεμάτων διαδικασίας, 
ορίζουμε τους εξής:

1. Μαρίνα Σινάνου του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΚ 092981), μό-
νιμη υπάλληλο του ΕΚΔΔΑ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού, Προϊσταμένη Αυτοτελούς Τμήματος Διοικη-
τικής Υποστήριξης Προέδρου και Συλλογικών Οργάνων.

2. Χρήστο Σταυράκογλου του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 555289), μόνιμο υπάλληλο του ΕΚΔΔΑ, κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, Προϊστάμενο Τμήματος Εκ-
παιδευόμενου Προσωπικού και Σταδιοδρομίας Αποφοί-
των της ΕΣΔΔΑ.

11. Ως γραμματείς της ΚΕΕ, ορίζουμε τους εξής:
1. Αγγελική Ελευθεράκη του Γεωργίου, (ΑΔΤ: ΑΙ 007803), 

μόνιμη υπάλληλο του ΕΚΔΔΑ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού, Προϊσταμένη Τμήματος Συντονισμού 
Εκπαιδευτικού Έργου της ΕΣΔΔΑ με αναπληρώτρια 
τη Βασιλική Βλάχου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 130140), 
μόνιμη υπάλληλο του ΕΚΔΔΑ, κλάδου ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού, του Τμήματος Συντονισμού Διοικητικού και 
Εκπαιδευτικού Έργου της ΕΣΔΔΑ.

2. Ιωάννη Αναγνώστου του Παγκρατίου (ΑΔΤ: 
ΑΒ 328716), μόνιμο υπάλληλο του ΕΚΔΔΑ, κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, Προϊστάμενο Αυτοτελούς 
Τμήματος Εσωτερικού Ελέγχου με αναπληρωτή τον Ιω-
άννη Αναγνωστόπουλο του Παναγιώτη (ΑΔΤ: Ι 846852), 
μόνιμο υπάλληλο του ΕΚΔΔΑ, κλάδου ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού, του Τμήματος Συντονισμού Εκπαιδευτικού 
Έργου της ΕΣΔΔΑ.

Τα μέλη που συμμετέχουν στην ΚΕΕ λόγω της ιδιότητάς 
τους, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αναπληρώ-
νονται από τους νόμιμους αναπληρωτές τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Μαρτίου 2019 

Η Υπουργός
ΜΑΡΙΑ - ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Αριθμ. Δ4δ/20632 
Τροποποίηση της αριθμ. ΔΝΣα/84514/Φ.50ε/
17.2.2017 απόφασης του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών «Συγκρότηση - ορισμός μελών 
Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας Παγίων 
Ε.ΥΔ.Α.Π.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 99).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 4 του ν. 2744/1999 (Α΄ 222), με το οποίο 

συστάθηκε το Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία Εταιρεία Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π.

β) Του π.δ. 155/2001 «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με 
την Εταιρεία Παγίων της Ε.ΥΔ.Α.Π. του άρθρου 4 του 
ν. 2744/1999» (Α΄ 127), όπως ισχύει, ιδίως του άρθρου 2.

γ) Του π.δ. 123/2017 (Α΄ 151) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών».

δ) Του π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ε) Του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύσταση και μετονο-
μασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1002 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 212/18.04.2019

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης .... και Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων».

στ) Του κεφαλαίου Β΄ (άρθρα 13 έως 15) του 
ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45).

ζ) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κώδικας νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 
98) και το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

η) Του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131), όπως ισχύει.

θ) Των άρθρων 2, 3 και 4 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112), όπως ισχύει.

2. Την αριθμ. ΔΝΣα/84514/Φ.50ε/17.2.2017 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Συγκρότη-
ση - ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου της Εται-
ρείας Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 99).

3. Το με αριθμ. πρωτ. 1439/12.3.2019 έγγραφο της 
Ομοσπονδίας Εργαζομένων Ε.ΥΔ.Α.Π., σχετικά με τον 
ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας 
Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π., αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. ΔΝΣα/84514/Φ.50ε/
17.2.2017 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Συγκρότηση - ορισμός μελών Διοικητικού 
Συμβουλίου της Εταιρείας Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
99), ως προς το μέλος - εκπρόσωπο των εργαζομένων 
στην Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε., του Διοικητικού Συμβουλίου της Εται-
ρείας Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π., ως εξής:

Αντικαθιστούμε τον Σινιώρη Γιώργο του Αναστασίου, 
τέως Πρόεδρο Ομοσπονδίας Εργαζομένων Ε.ΥΔ.Α.Π., με 
Α.Δ.Τ. AM 040567, καθώς και την αναπληρώτρια αυτού 
Νίνου Αθηνά του Αναργύρου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 547931, με 
τον Κορλό Ηλία του Ευάγγελου, Πρόεδρο Ομοσπονδί-
ας Εργαζομένων Ε.ΥΔ.Α.Π., με Α.Δ.Τ. ΑΜ 241822, και με 
αναπληρωτή τον Αλεξανδρόπουλο Άγγελο του Φιλίππου, 
με Α.Δ.Τ. Χ 114472, για το υπόλοιπο της θητείας του Δι-
οικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π., 
ήτοι μέχρι τις 5.3.2020.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. ΔΝΣα/84514/Φ.50ε/
17.2.2017 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Απριλίου 2019

Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14002121804190004*


		2019-04-18T20:53:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




